



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月12日

上場会社名 シマダヤ株式会社 上場取引所 東
コード番号 250A URL <https://www.shimadaya.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 岡田 賢二
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員 経理部長 (氏名) 太田 智之 (TEL) 03(5489)5511
定時株主総会開催予定日 2025年6月18日 配当支払開始予定日 2025年6月4日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月19日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	39,625	1.7	3,372	0.6	3,449	△0.7	2,554	1.2
2024年3月期	38,973	14.2	3,353	51.5	3,474	46.1	2,524	37.6

(注) 包括利益 2025年3月期 2,525百万円 (△6.7%) 2024年3月期 2,707百万円 (50.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	167.99	—	15.1	14.2	8.5
2024年3月期	166.05	—	14.3	13.0	8.6

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

(注) 2024年7月31日付で普通株式1株につき1.43749676211724株の割合で株式分割を行ったため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	24,824	18,058	72.7	1,187.65
2024年3月期	23,889	15,837	66.3	1,041.58

(参考) 自己資本 2025年3月期 18,058百万円 2024年3月期 15,837百万円

(注) 2024年7月31日付で普通株式1株につき1.43749676211724株の割合で株式分割を行ったため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産を算定しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	3,146	△1,247	△316	5,579
2024年3月期	4,650	4,804	△10,706	3,997

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	—	—	—	567.00	5,997	237.5	33.9
2025年3月期	—	20.00	—	32.00	52.00	791	31.0	4.7
2026年3月期(予想)	—	26.00	—	26.00	52.00		30.8	

- (注) 1. 2024年3月期 期末配当金の内訳 特別配当 567円00銭
2. 2024年9月30日を基準日として実施した中間配当については、当社の親会社であった株式会社メルコホールディングス（以下、「メルコホールディングス」という。）が、2024年10月1日を効力発生日として同社が保有する当社株式の全株式を現物配当（金銭以外の財産による配当）により同社株主に分配することの効力発生前であるため、中間配当の受取人はメルコホールディングスとなります。
- なお、株式会社メルコホールディングスは2025年4月1日付で株式会社バッファローに商号変更しております。
3. 2025年3月期期末配当金の内訳 普通配当 22円00銭 上場記念配当 10円00銭
4. 2025年3月期の期末配当額については予想額であります。詳細は、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（5）利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は対前期増減率)									
	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	41,794	5.5	3,684	9.2	3,700	7.3	2,570	0.6	169.02

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社（社名）— 、除外 —社（社名）—
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	15,205,697株	2024年3月期	15,205,697株
② 期末自己株式数	2025年3月期	130株	2024年3月期	—株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	15,205,682株	2024年3月期	15,205,697株

(注) 2024年7月31日付で普通株式1株につき1.43749676211724株の割合で株式分割を行ったため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「期末発行済株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	39,581	1.7	2,717	8.8	2,751	6.5	2,112	13.5
2024年3月期	38,930	14.3	2,496	79.2	2,584	71.2	1,860	51.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	138.91	—
2024年3月期	122.34	—

(注) 2024年7月31日付で普通株式1株につき1.43749676211724株の割合で株式分割を行ったため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	22,828	16,025	70.2	1,053.89
2024年3月期	22,516	14,396	63.9	946.80

(参考) 自己資本 2025年3月期 16,025百万円 2024年3月期 14,396百万円

(注) 2024年7月31日付で普通株式1株につき1.43749676211724株の割合で株式分割を行ったため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

(決算説明会内容の入手方法)

当社は、2025年5月22日（木）に機関投資家・アナリスト向けオンライン説明会を開催する予定です。決算説明の動画および説明に使用する資料については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更)	12
(セグメント情報等)	12
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、個人消費の一部に足踏みが残るものの緩やかに回復しました。しかしながら、欧米における金利の高止まりや中国不動産市場の停滞継続に伴う影響など、海外景気の下振れが国内景気下押しのリスクとなっており、物価上昇や米国の今後の政策動向、中東地域をめぐる情勢、金融資本市場の変動など、先行きは依然不透明な状態が継続しております。

食品業界では、インバウンド影響により外食需要は堅調に推移しているものの、内食需要は物流費や人件費の高騰による商品価格改定が継続する中で、お客様の経済性志向は益々強まっており、厳しい経営環境となりました。

家庭用チルド麺・冷凍麺市場は、商品価格改定や米の価格高騰などの影響により、家庭用チルド麺の食数は前年並みとなるも、家庭用冷凍麺市場が伸長したことにより、家庭用チルド麺・冷凍麺市場トータルとしては、食数・金額共に前年を上回る状況となりました。また、業務用冷凍麺市場においても、インバウンド需要を追い風として外食市場が順調に推移し、食数・金額共に前年を上回る状況となっております。

このような環境下で、当期は株式会社メルコホールディングス（現株式会社バッファロー）からのスピンオフにより東京証券取引所スタンダード市場への株式上場を実現しました。また、中期経営計画「Change95」をスタートさせるとともに事業本部制を導入し、全体最適による事業成長と利益最大化に注力してまいりました。

販売面につきましては、家庭用は、記録的猛暑による夏季商品の拡大や西日本エリアのシェア伸長に加え、主力ブランドの「流水麺」や経済性志向に対応した「太鼓判」などの積極的な拡販により下期販売の底上げを行ったことで、売上高は248億69百万円（前年同期比2.6%増）となりました。業務用は、高まる外食需要に対応するためOEMの活用などにより生産体制を強化するとともに、高付加価値商品の販売拡大に注力し、売上高は147億55百万円（同0.2%増）となりました。以上の結果、当期における売上高は396億25百万円（同1.7%増）となりました。

利益面につきましては、物流費、製造労務費が上昇する中、生産食数増加による生産効率改善、経費抑制及び2025年2月に実施した商品価格改定などにより引き続き利益確保に努めた結果、営業利益は33億72百万円（同0.6%増）となりました。一方、上場関連費用計上により経常利益は34億49百万円（同0.7%減）となりましたが、親会社株主に帰属する当期純利益は25億54百万円（同1.2%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は248億24百万円となり、前連結会計年度末に比べ9億35百万円増加しました。流動資産は122億40百万円となり、前連結会計年度末に比べ9億70百万円増加しました。これは主に、現金及び預金の増加15億82百万円、原材料及び貯蔵品の増加46百万円、売掛金の減少7億11百万円によるものです。

固定資産は125億84百万円となり、前連結会計年度末に比べ35百万円減少しました。これは主に、投資その他の資産の減少3億96百万円、有形固定資産の増加3億56百万円、無形固定資産の増加4百万円によるものです。

負債合計は67億66百万円となり、前連結会計年度末に比べ12億85百万円減少しました。流動負債は52億73百万円となり、前連結会計年度末に比べ9億82百万円減少しました。これは主に、未払費用の減少7億55百万円、支払手形及び買掛金の減少1億33百万円、未払法人税等の増加2億61百万円によるものです。

固定負債は14億93百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億3百万円減少しました。これは主に、退職給付に係る負債の減少3億32百万円によるものです。

純資産合計は180億58百万円となり、前連結会計年度末に比べ22億20百万円増加しました。これは主に、親会社株主に帰属する当期純利益の獲得25億54百万円、その他の包括利益累計額の減少29百万円、配当金の支払3億4百万円によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は55億79百万円となりました。キャッシュ・フローの状況は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果増加した資金は31億46百万円となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益35億19百万円、減価償却費14億40百万円、法人税等の支払12億33百万円、その他債務の減少による資金減少9億1百万円、売上債権の減少による資金増加7億11百万円、仕入債務の減少による資金減少97百万円によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果減少した資金は12億47百万円となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出14億44百万円、投資有価証券の売却による収入1億83百万円、保険積立金の解約による収入95百万円、投資有価証券の取得による支出32百万円によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果減少した資金は3億16百万円となりました。これは主に、配当金の支払額3億4百万円、リース債務の返済による支出12百万円によるものです。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、継続的な賃上げや設備投資の再開による経済活発化により景気を持ち直しが期待されますが、米国の高関税政策や物価の上昇など、依然として不透明な状況が続くと予想されます。

食品業界におきましても、お客様の経済性志向が強まる中で、食の安全・安心への関心の更なる高まり、深刻な人手不足や物流費の上昇などにより、厳しい経営環境になると予想されます。

このような状況下で当社は、中期経営企画「Change95」の2年目として、コア事業である家庭用チルド事業の収益改善と国内業務用冷凍事業の売上拡大による収益力向上、新事業領域（家庭用冷凍・海外）での販売拡大への挑戦、持続的成長に向けた生産物流体制の立案及びヒット商品の創出に取り組んでまいります。

以上により、2026年3月期の通期連結業績については、売上高417億94百万円（前年同期比5.5%増）、営業利益36億84百万円（同9.2%増）、経常利益37億円（同7.3%増）、親会社株主に帰属する当期純利益25億70百万円（同0.6%増）を見込んでおります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、設立以来一貫して当社の置かれている環境や、経営基盤の強化と今後の事業展開等を考慮したうえで、株主への安定した利益還元を重要な課題の一つと考えて事業の経営にあたってきました。

剰余金の配当につきましては、当社の配当政策として、連結配当性向30～40%を目安とした安定配当を実施することとしております。

この配当政策に基づき、当期の配当につきましては、年間配当1株当たり52円（中間配当20円、期末配当32円（うち上場記念配当10円））とさせて頂く予定であります。

なお、期末配当は2025年5月20日に開催される取締役会において、正式に決定する予定です。

次期配当につきましても、上記の配当政策に基づき年間配当1株当たり52円（中間配当26円、期末配当26円）とさせて頂きたく予定であります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、日本基準で連結財務諸表を作成しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,997,356	5,579,695
売掛金	5,645,672	4,934,166
商品及び製品	1,232,973	1,224,781
原材料及び貯蔵品	243,233	289,672
その他	159,000	220,292
貸倒引当金	△8,071	△7,816
流動資産合計	11,270,165	12,240,791
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,308,601	3,260,489
機械装置及び運搬具（純額）	3,648,786	3,687,624
土地	3,026,366	3,061,813
リース資産（純額）	14,877	99,838
建設仮勘定	231,415	434,112
その他（純額）	171,296	214,295
有形固定資産合計	10,401,344	10,758,174
無形固定資産		
その他	71,723	76,154
無形固定資産合計	71,723	76,154
投資その他の資産		
投資有価証券	1,301,207	1,094,115
繰延税金資産	607,960	458,744
その他	353,422	311,695
貸倒引当金	△116,332	△114,772
投資その他の資産合計	2,146,257	1,749,782
固定資産合計	12,619,325	12,584,111
資産合計	23,889,491	24,824,902

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,870,006	1,736,837
リース債務	4,777	23,925
未払費用	2,781,370	2,025,863
未払法人税等	446,074	707,496
役員賞与引当金	27,375	22,540
その他	1,125,903	756,352
流動負債合計	6,255,506	5,273,016
固定負債		
リース債務	11,674	86,142
退職給付に係る負債	1,524,926	1,192,450
その他	259,503	214,437
固定負債合計	1,796,104	1,493,030
負債合計	8,051,610	6,766,047
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000,000	1,000,000
資本剰余金	871,158	871,158
利益剰余金	13,110,028	15,360,245
自己株式	—	△217
株主資本合計	14,981,187	17,231,186
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	607,996	432,683
土地再評価差額金	244,509	240,175
退職給付に係る調整累計額	4,187	154,809
その他の包括利益累計額合計	856,693	827,668
純資産合計	15,837,880	18,058,855
負債純資産合計	23,889,491	24,824,902

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	38,973,985	39,625,126
売上原価	27,313,045	28,035,468
売上総利益	11,660,939	11,589,658
販売費及び一般管理費	8,307,772	8,216,854
営業利益	3,353,167	3,372,803
営業外収益		
受取利息	1,583	389
受取配当金	22,224	29,096
受取ロイヤリティー	35,000	35,000
補助金及び助成金	26,152	38,827
その他	49,879	44,682
営業外収益合計	134,839	147,995
営業外費用		
支払利息	2,073	41
上場関連費用	—	68,493
リース解約損	1,535	—
その他	9,482	2,789
営業外費用合計	13,091	71,324
経常利益	3,474,914	3,449,474
特別利益		
固定資産売却益	892	—
投資有価証券売却益	76,497	81,065
保険解約返戻金	—	25,285
受取保険金	—	21,002
特別利益合計	77,389	127,353
特別損失		
固定資産除却損	51,655	29,348
和解金	—	28,000
特別損失合計	51,655	57,348
税金等調整前当期純利益	3,500,649	3,519,480
法人税、住民税及び事業税	1,100,272	870,999
法人税等調整額	△124,584	94,149
法人税等合計	975,688	965,149
当期純利益	2,524,960	2,554,330
親会社株主に帰属する当期純利益	2,524,960	2,554,330

連結包括利益計算書

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	2,524,960	2,554,330
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	184,294	△175,313
土地再評価差額金	—	△4,334
退職給付に係る調整額	△1,937	150,621
その他の包括利益合計	182,357	△29,025
包括利益	2,707,318	2,525,305
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,707,318	2,525,305

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,000,000	871,158	17,005,852	—	18,877,011
当期変動額					
剰余金の配当			△6,420,785		△6,420,785
親会社株主に帰属する当期純利益			2,524,960		2,524,960
自己株式の取得					—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	—	△3,895,825	—	△3,895,825
当期末残高	1,000,000	871,158	13,110,028	—	14,981,187

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	423,701	244,509	6,125	674,336	19,551,348
当期変動額					
剰余金の配当					△6,420,785
親会社株主に帰属する当期純利益					2,524,960
自己株式の取得					—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	184,294		△1,937	182,357	182,357
当期変動額合計	184,294	—	△1,937	182,357	△3,713,467
当期末残高	607,996	244,509	4,187	856,693	15,837,880

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,000,000	871,158	13,110,028	—	14,981,187
当期変動額					
剰余金の配当			△304,113		△304,113
親会社株主に帰属 する当期純利益			2,554,330		2,554,330
自己株式の取得				△217	△217
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）					—
当期変動額合計	—	—	2,250,217	△217	2,249,999
当期末残高	1,000,000	871,158	15,360,245	△217	17,231,186

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	607,996	244,509	4,187	856,693	15,837,880
当期変動額					
剰余金の配当					△304,113
親会社株主に帰属 する当期純利益					2,554,330
自己株式の取得					△217
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）	△175,313	△4,334	150,621	△29,025	△29,025
当期変動額合計	△175,313	△4,334	150,621	△29,025	2,220,974
当期末残高	432,683	240,175	154,809	827,668	18,058,855

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	3,500,649	3,519,480
減価償却費	1,398,461	1,440,826
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	4,671	△4,835
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	269	△1,814
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	1,345	△332,475
受取利息及び受取配当金	△23,808	△29,485
支払利息	2,073	41
有形固定資産売却損益 (△は益)	△892	—
有形固定資産除却損	51,655	29,348
投資有価証券売却損益 (△は益)	△76,497	△81,065
保険解約返戻金	—	△25,285
受取保険金	—	△21,002
補助金及び助成金	△26,152	△38,827
和解金	—	28,000
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,319,659	711,505
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△187,205	△38,246
その他の資産の増減額 (△は増加)	41,403	△34,546
仕入債務の増減額 (△は減少)	255,533	△97,872
その他債務の増減額 (△は減少)	1,339,067	△901,392
その他	6,566	196,833
小計	4,967,481	4,319,186
利息及び配当金の受取額	24,129	29,485
利息の支払額	△2,040	△42
保険金の受取額	—	21,002
補助金等の受取額	26,152	38,827
和解金の支払額	—	△28,000
法人税等の支払額	△469,830	△1,233,595
法人税等の還付額	104,306	0
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,650,197	3,146,863
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,503,063	△1,444,788
有形固定資産の売却による収入	993	—
無形固定資産の取得による支出	△41,417	△21,252
投資有価証券の取得による支出	△29,298	△32,448
投資有価証券の売却による収入	81,060	183,653
貸付金の回収による収入	1,633	1,560
保険積立金の解約による収入	—	95,480
関係会社預け金の払戻による収入	6,300,000	—
その他	△5,274	△30,027
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,804,632	△1,247,822

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	△4,160,000	—
長期借入金の返済による支出	△99,998	—
リース債務の返済による支出	△26,029	△12,370
配当金の支払額	△6,420,785	△304,113
自己株式の取得による支出	—	△217
財務活動によるキャッシュ・フロー	△10,706,812	△316,701
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△1,251,982	1,582,338
現金及び現金同等物の期首残高	5,249,339	3,997,356
現金及び現金同等物の期末残高	※ 3,997,356	※ 5,579,695

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループの事業セグメントは、食品事業のみの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	1,041.58円	1,187.65円
1株当たり当期純利益	166.05円	167.99円

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 当社は、2024年7月31日付で株式1株につき1.43749676211724株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。
3. 当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算出した1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計金額(千円)	15,837,880	18,058,855
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	15,837,880	18,058,855
1株当たり純資産の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	15,205,697	15,205,567

4. 当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算出した1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,524,960	2,554,330
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	2,524,960	2,554,330
普通株式の期中平均株式数(株)	15,205,697	15,205,682

(重要な後発事象)

該当事項はありません。